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II*bet TUia vidare håller den alns Medium to good butchers 1100 12.50 
LOGEN No. 259 fudstJlMlcr 1 La bor Temple. 1 son
STRINDBERG <u** å d i>rMllll"le PMtor

(vens Infor en fulltalig publik Pas

VASA ORDEN

♦ Hetfem.
Wm f'lro*ee butchers . ... 10.50

Cbolce atockera . . .
Fair to good

1200
8 75> M

750 800UéOm l a och S e tro-, 
dagen 1 varje månad å tor Ivens hålsade» med v åtidiga ova 
Sco*t Memorial hall. kl tioner och till honom uverlamnade* Cbolce butchers

Pair to good 
Medium

11 00 
10 50

1000
8.75S II aftonen ! såaom ett bevis på den popularitet 8.257 25

Sekr K FTemmlag. Cuatom Houae. han Åtnjuter, en bors med pangar
Mala Street

' JS. ' <Wrt«ckn.d .. bl ,
7»^— Wsle 40T* hans forra församlingsmedlemmar.

Vaaa Orden har nu 46XX» medlemmar. va|i bJ . toklwte» styrelsens for
LOGEN "STRINDBERG" ÄR WINNI- m< Dougal metodistkyrka nesliga håll- Cbo^e

RIOS STÖRSTA SV. FÖRENING.

5754 50
Aren tillställdes honom en adress un Htockem and Feeders.

9 25 10 25en stor del av Cbolce beavy feeders
Cbolce light .................
Pair to good .................

8.257 50
475 7.25

Bulla
7.75
700Good

CommoD
ning mot pastor Ivens. I söndags 
predikade" F. J. LMxon. M P P för 

C entre Winnlpeg. åven Infor fulltalig 
publik, över amnet "The power of 
ideals.** Det beslöts att låta trycka 
hans tai 1 10.000 exemplar.

5.00

Choke .........
Fair to good 
Common . . . 6.25

Kring
Mr. c H. Nilsson reser om fredag denna kyrka, dår neturligen en full

till 8boal l^ake Man • ständigt konfesaionslos. dogm- och
Red. P. Myr.old reste forra re, kan j vldeakepelafrl religion kommer att pre- 

Ull , amros-. Alta., dar han stannar |komma antagligen staden» ar 
någ«,n ka betare och verkligt frisinnade perso-

, ., ner att flockas.
Mr. Axel Tresback <x r‘ komité har tillsatts fur att organl

Bromn 1 •0n<Ue‘ l-*'' dU ser. forsamlingen Alla svenskar In-
Bonnet. Man bjudas hjärtligt till denna kyrka

Baptistkyrkan.
blir har i kyrkan predikan av pastor 
J Simpson från norska församlingen 
samt dopforrättning. — Nu på fredag 
kväll hålles forsamllngsmöte, vartill 
alla medlemmar särskilt uppmanas in
finna sig, ity att frågor av mera vik
tig och ovanlig beskaffenhet komma 
att avhandlas.
blir predikan kl. 7. — Pastor J. P. 
Sundström avreser 1 kväll till Alberta.

16 00 
10 00

Cbolce light . 
Cbolce beavy

Sheep and Lambs.
17 00 
13.50

lambs
Cbolce sheep .

17.40
1200

Selects
Stags

Heavles 
Light .

Kn represen tanti v .... 11
12.25
14» 00 
16 00

Mr. Andrew Nilsson reser i förra 
ut till sin farm 1 Durban,

kväll (torsdag i

“Svenska tankar”Man . dår han stannar någon tid
Red. N. F. Brown med familj reser 

idag. torsdag, till Kenora. for att en 
veckas tid gasta mr Frank Gustg/son. 
Mr J Dalström redigerar nästs num 
mer av 8 C. T.

(Forts, från sid. 1)
sar som annars äro sft att säga själv
skrivna vid enquéter.

Ger man alltså pastor Welinder allt 
uppriktigt erkännande för ett vackert 
uppsåt, mycken flit och ett verkligt fri 
sinne, kan man likväl icke efter ett 
genomläsande av de hundrtale svaren 
1 hans bok värja sig mot Intrycket 
att ögonblickets svenska tankar allt
för ofta äro anmärkningsvärt blotta
de på flykt .originalitet och bärande 
uppslag, varmed vi ingalunda vilja ha 
sagt att en liknande lödning just nu 
i något annat folk skulle ha bringat 
större skatter I dagen. Några anfö
randen — evaren äro arrangerade ef
ter alfabetisk namnordning, som vi 
utan avseende på innehållet här följa 
— kunna ge en föreställning om ar
betets innehåll:

Petro Osxozspko blev IRättvisa.
torsdags domd till fyra års fängelse 
för att ha stulit en sxruvmäjsel. Han 
har förut varit domd för stold. Slapp 
de stora tjuvarna fria och haog de
små!

Pä söndagskvällen

FÖRENINGSVARLdEN.

Johnson. Sullivan och Stoike, alla 
tse dodedumda för mordet på konsta
pel B Snowden. sitta nu I Aödacei 
len I #rwrlaafängelset 1 Winnlpeg. De 
äro Gom da att hängas i september 
och alla på samma dag. Johnson har 
Inlagt ansökan om benådning.

Obefogad anklagelaa.. Harry Ander
son, 656 Fleet st., har Instämt John 
W Field, begärande en skadeersätt 
ning på $2.600 Field hade anklagat 
Anderson för stöld och orsakat dennes 
arrestering. Anklagelsen befanns 1 
polisdomstolen alldeles ogrundad.

Sorgebud. Förra veckan erhöll 
skråddarmåatar C. H. Nilsson, 208 Lo
gan ave., underrättelse från Sverige, 
att hane fader avlidit 1 fädernehemmet 
1 Hogserod. Skåne. 1 en ålder av 61 
år och 4 månader Dödsorsaken var 
hjärtfel, av vilket han lidit en längre 
tid. Den avlidne sörjes närmast av 
hustru, fru Eina Nilsson i Hogserod. 
samt två barn. bosatta i Canada. näm
ligen mrs. Alida Sandquiat 1 Estevan. 
Sask., och C. H. Nilsson 1 Winnlpeg 
samt av en stor skara vänner och be
kanta När detta skrlves. har under
rättelse icke annu ingått från Sveri
ge om begravningen. S. C. T. bekla
gar sorgen.

Brlnvin i krigstrid gård an. Som
liga odla potatis l ena krlgsträdgår
dar och andra odla det, som är ett 
resultat av potatisen, om den be
handlas efter metod. Åtminstone gjor
de Inspektor F. T. J. White den upp
täckten i tisdags f. v, då han i träd
gården till 730 Ross ave. fann sex lå
dor med whlskey nedgrävda 1 jorden. 
Han hade dagen förut besökt platsen 
och lagt beslag på sex lådor med 
whlskey. men misstänkte, att det 
fanns flere på platsen, återvände och 
undersökte trädgården. Till följd 
darav blev mrs Hanson, som hor 1 
huset, arresterad och' dömd till $100 
boter.

Den av Skandinaviska Storlogen av 
1. O G. T beslutade månadskriften 
Idog utkommer med sitt första num 
mer den 20 Juli. Den utkommer i 8- 
stdtgt format på fint papper och ko
star 75 cents oro året. Idog utkom

En familjutflykt. Sondagen den 21 
dennes, blir den 1 forra numret av tid
ningen omnänmda. Logen Strindbergs 
famlljeutflykt. Platsen är förlagd till 
“Mapelton" nära Selklrk, där Logens 
ceremonimästare Mr H. Mateon sla
git upp sina bopålar för sommaren. 
Alla Vasamedlemmar som kunna bor
de slita sig lösa från stadens kvalm 
och damm, för att tillsammans, nå
gra timmar, få njuta av friluftslivet 1 
skogens friska lundar. Komltén vill 
göra vad den förmår för att få dagen 
så angenäm som det är möjligt. Gör 
1 ordning eder "kalaspåse" och med- 
fblj läget från North ('arbarn kl. 11 
f m. Någon av komltén möter då och 
ledsagar eder till festplatsen. Resan 
kostar 80 cents. Barn betalar hälvten 
Till middagen kl. 1 har mr. Matson 
lov att bjuda på alldeles färsk fisk 
och potatis, uppdragen ur sjön samma 
dag. Fisken, icke potatisen. Bringa 
egna toools för maten, kaffekopp ä- 
ven. Ty kaffe kommer att följa på 
fisken. I brist på annat. Alltså var 
välkomna, Vasariddare, med barn och 
blomma.

Strindbergs systrar sammanträder 
fredagen len 26 Juli hos mrs. John E. 
I.idholm, 432 Lipton Även herrar in
bjudas och kunna få tillfälle till en 
"prtffe.”

Vestgöta gille avhåller en båtutflykt 
till St. Andrewrs Lock med båten KP 
wanee torsdagen den 25 Juli. Båten 
lämnar Norwood bron kl. 6.45 e. m. 
Tur och retur 60 cents endast. Endast 
ett begränsat antal biljetter finnas 
till salu hos Swedish Sales Co., Ltd., 
208 Logan Ave.

Baron Theodor Adelswärd ser så
lunda som det angelägnaste för Sveri
ge, liksom för hela världen, en fred. 
nu och för framtiden, byggd, icke pä 
maktens, utaa på rättens grundsatser, 
samt bort önskar ur vårt politiska liv 
hätskheten och den personliga bitter
heten. Vackert skriver f. rektor S. 
Almquist om nödvändigheten att bota 
de Inre revorna 1 vårt folkliv för att 
sedan i en ljusnande värld inträda som 
ett förgångsfolk inbördes tjänande 
och sann broderlighet. Professor 
Svante Arrheinus vill påpeka den av 
kriget ådagalagda betydelsen av ve
tenskapliga forskningar, särskilt In
om kemiens, n&ringsfysiologiens och 
den mekaniska teknologiens områden, 
vilka även under fredstiden skola bli 
av utslagsgivande betydelse för fol
kens oberoende av främmande mak
ter. D:r Knut Barr hör till de 
unga krafter aom anse att Sverige 
bör visa att det står på cen
tralmakternas sida. Polisdomare 
Berger (numera upplöst) ordar om 
rätten att utan onödigt intrång själv
ständigt ordna det enskilda livet, och 
biskop Billlng visar på evangeliets 
frälsande kraft, utan ett ord om po
litik han en gång så livligt deltagit i. 
överste Björkman (f. d. Dalregemen
tet) finner Sveriges största angelä
genhet vara att upphäva den antimi- 
litarlstlska propagandan samt att lö
sa underbefälsfrågan. Arkitekten Ha
rald Boklund från Malmö är originell 
nog att yrka på frigörelse från all ge
mensam politik med Danmark och ett 
närmande till ett statligt ordnat Ryss
land. Redaktör Carl Ekman tillön
skar — i olikhet med en majoritet 
bland de svarande — Sverige "icke 
en kraftlös enighet — strid är liv". 
Professor Pontus Fahlbeck vill ha Å-

2.

1IEATER.

På Pantages teater är programmet 
denna vecka utmärkt Ingen bor för
summa att se det.

WtNNIPEG CASH PRICES.

July 16th, 1918

Spot. Previous
. .$2.21 $2.21

Wheat—
No. 1 northern

mer sedan den 15de i varje månad i * northern .... 2.18
„ , . . , , No. 3 northern ...........  2.15
Redaktionen består av hrr Axel J ‘ *^0 4 2 08
Carlson och G. H. Silver. Mr O. L. sd. 5 
Holmgren är korrekturlärare och mr No. 6 ....

Feed ....
Track

2.18
2.15
1.08

land, vice häradshövding Fahlcrantx 
vill ha bort formalismen ur vårt rät- 
tegångsväsen till förmån för tro och 
heder, billighet och goda seders helgd. 
Daniel Fallström vill ha spriten fri, 
men uttrycker detta ofantligt mycket 
vackrare, och Karl-Erik Forsslund 
skriver något om r&bolåtar m. ro 
D:r Carl Grimberg (svenska historien) 
skriver några friska rader om nöd
vändigheten av att klämma efter job
bare (dessa herrar få för resten på
skrivet från alla håll och må inte säm- 
re för det.) Vill inte fea några restrik
tioner når kristiden år över och ber 
för resten om förskoniag från dome- 
dagsprof ettor och alla möjliga ödes
timmar. “Det blir nog båttre tider."

Professor Patrik Haglund finner det 
angelägnaste varm att omlägga och 
förstärka den ekonomiska lagstiftnin
gen — det vill saga det mesta av 
all lagstiftning — ttn att tjåna sam
hället och ej det privatekonomiaka 
intresset. Rå de nuvarande statsför
fattningarna ej på denna uppgift, må

1.96
1.87
1.80Alfred Egnell affäraforeståndare 

Till honom atällae alla brev som röra 
affärerna och prenumeration. Han in-

2.21
Oats—

No. 2 C. W................. 91
kasserar åven prenumeratlonaavglf-1 No. 3 C. W. ....... .............. 88

Extra 1 feed .................. 88
No. 1 feed ....................... 85
No. 2 feed ....................... 82
Track .................................. 90

No 3 V W ............... 1.35
.. 1 30

904
87%
87%terna Brev till honom sändas under 

adress 72 Boyle et., Winnlpeg. Idog 
kan säkerligen räkna på flere duktiga 
medarbetare och torde bliva synnerll-

84%
81%
89%

1 30gen in t rasaan t Xveo Icke-good t em
ptar* bor» prenumrrer» på de*. Idog' Retected '; 
tryckes på 8. C. T. tryckeri.

1.25
1.201.26;1 Feed 1.25 M9

de ändras “Med min allmänna poli
tiska och sociala grunduppfattnlng," 
skriver professorn, “kan jag då ej te 
någon annan våg ån demokratisering 
av statsförfattningarna. Att detta ej 
minst för Sverige år ett livsvillkor 
ha de senaste årens händelser ia om
och utom landet låtit

israeliter — ofta “sålda Nebr. “men genom braket av Dr Pe
ters Kuriko blev jag befriad från min21: 7—10).

tn alavar, tillhö- 
henne givna åt

medel såljes ej genom apotekare 
Adressera: Dr Peter Fahrney é Soas 
Co, 2501 Washington Blvd. Chicago,

riga ki och
till bihustrur

das råttaställnlng berodde av deras 
matmor» goltflnnande De kunde gi- 

— vaa med full äganderätt åt mannen 
“ — blevo då hana slavar; eller också 
la- kunde matmodren tillförsäkra dem en 

Holmgren finner allt hopp for fri tillvaro — till och med som lik 
tiden bundet vid de liberalaa och ställda hustrur Så läsa vi om RacheL 
Idemokraternas Idéer 1 alla lån att. då hon fann sig ofruktsam, hon 
emedan de klarast ha inaett att

Levereras tullfritt i Canada.

$5.00 belöningån någonsin ** Prof*

för upplysningar, ledande till åter fin 
nandet av en vit setterhund (fågel 
hund med långt här * med bruna öron.gav sin tjänstekvinna Bil ka till hustru , w _ .

r-ufemilindet, fordel», finn», ål sin m.n J»cob; eiemplet följde.! bnm n,clt ,ld rou-n *T ”•»»«•» och 
bog« intressen, nåmllgen mån.kli, ,n»r, .T.tem Le», sed.n åren hon P°‘kK“ Bort‘pr'Jr*"n d,■,, 31 m,J 
betens. Putor primsrins Håhl tse. b,lrU ofruktssm (1 Mos 30: 3 -»i Underrttu l»rmlch»el. StM Beresford
n»re »rllden) yrker på »tt Sverige in Angående det Uraelltlska åktensk»- Arrnue' W lnnlp,< 
bjuder till en fredskongress och tror pets ingående kan följande observe- j 

ras Sjålva åktenskapsavtalet var ett I 
formlöst, muntligt kontrakt mellan ! 
den blivande äkta mannen och hans 
målsman å ena sidan samt kvinnans 
målsman å den andra sidan Den bli
vande bruden hade ingen auktoritet 
att uppträda bestämmande i denna 
sak: fadrens vilja var hennes lag — 
och hennes målsman avgjorde saken 
för henne. Detta faktum Influerades 
ej av det förhållandet, att bruden 
stundom tillfrågades om sin ortskan. 
såsom t. ex. fallet var med Rebecka 
(1 Mos 24: 58). Till och med den bli 
vande äkta mannens valfrihet synes 
varit t hög grad inskränkt Abraham 
— genom ombud

att en sådan hänvändelse skulle ha 
större respekt med sig an påvens och 
andras Ellen Key tar till orda for en 
folkbildning med högre mått, vidare 
utsträckning och djupare verkningar 
än den nuvarande och uttalar i övrigt 
önskemål som den nyss antagna un- 
dervlaningsreformen behjärtar Pro
fessor Knut Kjelberg hoppas på en 
etisk renässans, och professor Rudolf 
Kjellén vill med anmärkningsvärd 
självkännedom soka övervinna Don 
Quijote-drageL.i vår natur 
Nils I-ago-Lengquist tillönskar oss ré- 
dobogenhet till offer, lydnad intil do
den. ja. intill korsets död. vördnad 
for pliktens bud samt kraft atf före 
personliga fördelar, liv och egendom 
sätta Fäderneslandets heliga sak, tror 
godsägare ('arl Robert Lamm 
på jordbruk, laduglrdsskötsel 
högre uppdriven svinuppfödning 

('arl Larsson, Sundbo ro, vill framför 
allt ha gemensam bottenskola, 
"jBilar" alla landets barn 
I^aurin skriver något kvickt, borgmä 
stare Carl Lindhagen påpekar vikten 
av medborgarnas karaktärsdaning 
och deras personligheters inre ut 
vetkling. "hittills av styrelser, äm
betsverk och partier endräkteligen 
försummad." Kabbarp skriver något 
roligt och något bra, men vill, 
daktör, strypa tidningarna till hälf
ten (konkurrenterna?) Legtor J. F. 
Nyström är rädd för anarkismen och 
vill att man skall hålla ett öga på 
den. Bankdirektör Ernest Thiel är e- 
mot “ den tidsenliga utvecklingen," 
aom förpestar luften, och demokra
tismen, som ökar ^misten i landet. 
Folk måst* lära sig läran om olika 
rätt, om företräde, grader, rangskill
nad, läran om lika rätt för lika och 
olika r&tt för olika. För att lära dem 
detta behövs en man.
Thiel?

ÖNSKAS
En ensam svensk man omkring 

50 år f. d (armare, önskar brev 
växla med ett skandinaviskt ogift 
fruntimmer, som har tarm Svar 
till W. Svenska Canada Tidningen. 
325 Logan Ave.. Winnlpeg. Man

(Pd)

Medan hr
ÖNSKAS

! En medelålders fa-rmare vill gora 
; bekantskap med ett skandinaviskt 
1 fruntimmer, flicka eller änka mellan 

30 och 40 år 
barn finnes 
eget hem 
(Pd)

uppträder som 
“talman ' för Isak (1 Mos. 24: 34— 40); 
Isak utser hustru ät sin son Jacob 
(1 Mos. 28: 1); och Hagar — tjänste
kvinnan utan man» — ordnar om sin 
son Isinaels giftermål (1 Mos. 21: 21).

Tidsåldern var i hog grad materia 
listisk och den "jordiska" förkärleken 
för tim lig valuta visade sig redan då, 
även på äktenskapsmarknaden, ty de 
synpunkter, vilka vid ett planerat gif
termål trädde 1 förgrund en. voro inga
lunda hoga själsegenskaper utan fa
miljernas förmögenhet och "köpeskil
lingen" för bruden. Väl att märka 
var även i det israelitiska samhällsli
vet äktenskapet, juridiskt, ett köp, 
som till sin giltighet bedömdes soro 
annat köp av lösöre. Priset — där 
förmögenhet Icke fanns — synes I all
mänhet varit 50 slklar silver. Någon 
religiös ceremoni fordrades ej för äk
tenskapets avslutande. Giftermålgt 
var perfekt, när bruden blivit ledil 
från föräldrarnas hem till brudgunÅ- 
mens hem; så snart detta skett, var 
det gamla famtijebandet upplöst och 
ett nytt knytet — bruden icke blott 
en medlem av brudgummens hem och 
familj — utan till och med hans abso
luta egendom.

Härefter övergår Jag till motsva
rande förhållanden 
och dess ingående — enligt konung 
Hammerabis av Babylon lagbok.

(Forts.)

Inget avst-vnye om ett 
Tillfälle att skaffa ett 

En mycket fin plats. C. H. NILSONG. J.
c o Svenska Canada Tidningen

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln St.

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Hr Carl ÖNSKAS genast två station gängs 
for arbete på C. P. R. mellan Win

nipeg och Fort William. Sok Sydney 
Junkins Co. Ltd. Rum N. Roy al Alex
andra hotel. Winnlpeg.

Man.
ÖNSKAS erfaren ung flicka att bistå 

med lätt husarbete. 
eller strykning 
Mrs. Black. 612 Gonlding Street. Tel. 
Sh. 565.

Ingen tvätt 
God lön. Sök hos

FREDA SIMONSON

Concert PianistÖNSKAS duglig jungfru, familj på 
Sök hos mrs 

Campbell. 135 Montrose Street. Tei. 
F R. 2555

två, ingen tvätt. and

Teacher of Pianoforter
Lata pupli of Milan Sokoleff. 
Studio, 522 Dominion Strået, 

Phone Sh. $573.ÖNSKAS god Jungfru (general ser- 
vant) för liten familj- Ingen tvätt 

Sök hos mrs Georgea Elliott, 72 Eaat 
Gate. Tel. Sher. 4,Hr Ernest

Höget aktuellt skriver borgmästare 
EVik Trana om nödvändigheten av 
konstgjord bevattning under torka 
Docenten Fredrik Weterlund skulle in
te ha någonting emot om den luther 
ska kyrkan kunde, sin stiftare till ära, 
bli mindre 1500-tals aktig. fröken An
na WhIt lock pekar på en god folk 
uppfostran som det nödvändigaste.

Denna llllä axplockning torde kun
na ge någon föreställning om “Sven
ska tankanT’ mångskiftande innehåll. 
Många av dem äro väl värda att lä
sas och begrundas, andra åro intet an
nat än utgjutelser av det slag som 
pläga möta 1 visa tidningars överflö
dande insändnravdelningar och sy
nas bekräfta utgivarens Icke 
dade åsikt att ett av våra svåraste 
nationalfel är tanklöshet, samt en nä-

ÖNSKAS. En enkeman. omkring 50 
&r gammal, som har 143 aeres land 

1 ett 30 år gammalt settiement 1 Brit- 
tish Columbia, önskar en änka till 
hushållerska på sin farm, som har ett 
tusen dollar för inköp av får att hava 
på farmen. Landet ligger intill en 
sjö, mycket fint, gott hem för den, 
som vill bo på farm. Tillskriv på 
svenska
C. J. LIND, Ptnontan, B. C., Canada

äktenskapet

Plågad av huvudvärk. “Jag hade 
svåra anfall av huvudvärk, åtföljd av 
kväljningar, som ofta plågade mig 
dag och natt och för vilken det var 
omöjligt för mig att finna lindring", 
skriver fru Tekla Murcek 1 Columbus,

Fountain Hotel
(Skandinaviskt Hotell)

268 Fountain Street

JOHNSONstan förfärande brist på självständig
het. SAQQAQE TRANSFER 

Phone Garry 844. 
FLYTTNING UTFÖRES. 

284 Park GtrooL

God inackordering
och trevliga rum

t iil moderata priser 
Hemlikt.

K vinnarn ställning enligt ko
nung Mammerabis’ lagbok

(Forts, från sid. 1)
tydda avigsida av månggiftet, nämli
gen att mestadels någon av hustrur
na var "den älskade", medan en an
nan åter var "den försmådda” (5 Mos. 
21: 15), låter den oss dock,, å andra 
sidan, erfara, att detta förhållande — 
flå mycket åven ägandet av barn upp
skattades — icke alltid var en följd 
av fruktsamhet eller dess motsats. Så
som under alla tider spelade också 
under denna, föga romantiska tidsål
der känslorna stundom in — och så 
litet rum än “kärlek” och "månskens- 
poesi" innehade 1 det israelitiska äk
tenskapet — finna vi dock nu och då 
— vittnesbörd därom, att bevågenhet 
och ömhet kunde existera å mannens 
sida, ehuru framtidsperspektivet av 
‘skrikande barnungar" saknades.

1 Sam. 1: 1—7 utgör en lämplig Illu
stration till det nyss sagda. Där om
talas nämligen följande tilltalande fa- 
miljeidyll: En man, vid namn Elkana, 
hade tvenne hustrur — Hanna och 
Penlnna; den förra var barnlös, den 
senare hade skänkt sin man både sö
ner och döttrar. Såsom en naturlig 
foljd av detta förhållande och såsom 
en exponent av det israelitiska “hem
livet". inhämta vi, att Penlnna — Han
nas medtävlerska — plägade, för att 
väcka hennes (Hannas) vrede, mycket 
retas med henne därför, att Herren 
hade gjort henne o fruktsam. Men 
om Elkan* heter det, att en dag då han 
offrade, gav hsm åt Hanna en dub
belt så stor andel, ty han hade Hanna 
kär, fastän Herren hade gjort henne 
ofruktsam

Om förhållandet mellan man och 
hustrur, kan kort om gott sägas, att 
hustrurna i det gamla Israel voro un
derkastade icke blott mannens aukto
ritet utan hans fullkomliga godtycke. 
Hustruns absoluta underdånighet 
framlyser av förhållandet mellan Sara 
och Abraham: “Sara kallade sin man 
herre”.

Återstår att säga några ord om bi
hustrurna — concttblneraa, vilka, aom 
tidigare framhållits, uti det israeliti
ska samhällslivet utgjorde en lik» 
rättslig institution som l 
na. Dessa concubiner voro antingen 
av främmande nation — ofta 
alltid krigsfångar (S Mos. 21: 16—17)
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Ne. 12

år samma 
maskin som

REG0
Ne. 6

Hår år erearo 
separatorn, 

soro Ni bör
skaffa

Eder genast 
»i En bittre 
, maskin för 

billigare pri a 
Vet ni av att med endast tvl ordi
nära mjölkkor efter nuvarande pri
ser pi butterfat denna maskin be
talar »ig själv precis tvl glnger om 
redan under första året Ni har 
Indi över allting vad Ni behöver 
för egen del. kalvar m. m.. gratis. 
Tycker Ni icke det lr stora skll 
uti att gå till verket strax?

(■

Skriv efter prie och villkor till

Hammarstrand & Co.
Ensam forsal jas»1 av IX) MO oCh 

REGO i Wstra Canada

309 Fountain SL, Winnipeg.

Härmed tlllkännagives 
att vår älskade make och fader

OLA NILSSON

stilla och fridfullt avled av hjärt
fel 1 sitt hem i Hogserod. Skåne, 
Sverige, den 7 juni 1918, 1 en 
ålder av 61 är och 4 månader. 
Han sörjes och saknas av hu
stru och barn. Frid över hans 
minne.

Elna Nilsson 
Hogserod, Sverige 

Alida Sandquist Carl H. Nilsson 
Estevan, Sask.
Olof Sandquist 

Svärson

Winnipeg
Ruth Nilsson 

Svärdotter

WTnnipeg
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M. J0RGENSEN
Dam- och herrskrädderi

Tillskärning efter prof. Mitchells 
system, N. Y.

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRÅN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL

TID PÅ LAGER

OB8.1 Winnipeg* största skandina
viska skrädderlaffär

M. J0RGENSEN
398 Logan Ave. Winnlpeg, Man.

328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄR
REKOMMENDERAS. 

Mod&rna tyger och gott arbete ut
lovas. Gör mig ett besök.

TIRE GODTKJ0P
»| Jämför nedanstående priser med dem, som 

ni finna på allmänna prislistor
Varj» “tlre" a*lje« med tillfälle för eder ev 

personlig inspektion. Om det icke lr som för
klarat har ni full ritt att returnera den pl vår 
bekoatnad.

FORD OCH CHEVROLET STORLEKAR
30x31/2 Plain ...........
30x31/2 Non-Skid .
30x3V£ Shain Tread

I

Har härmed den smärtaamma 
plikten tillkännagiva, att Gud i 
sitt allvisa råd behagat hädan- 
kalla vår ömt älskade maka 

och moder
$15.50

16.95
17.95Mrs. Oscar Johnson. X

t. Elvira Elisabeth Sundin, som 
stilla och fridfullt avled efter 
ett långt lidande i tron på sin 
Frälsare Hon efterlämnar ma
ke och 3 barn. Greger. Martha 
och Margret Mr». Oscar John
son var född den 24 Juli 1884
1 Sverige, dog 1 Medicine Hat, 
Alberta, den 8 Juli 1918. och 
var alltså 33 år. 11 månader 
och 14 dagar Sörjd av en sy
ster 1 WMnnipeg. Mrs Wilhelm 
Nelson, 216 Arnold Street. Nor
wood. en broder 1 Victoria, B. C..
2 systrar i Sverige. 2 bröder i 
Australien samt fader i Spok- 
ane. U. S. A , samt en stor skara 
släkt och vänner.

EXTRA SPECIAL
Chain Tread .. 
Fisk Non-Skid . 
Goodrich Safety 
Traction Tread

$29.50
30.00
30.50
35.80

32x4
32x4
32x4
32x4

Plain, Canadian Makes . ..
Goodrich Safety ..................
Non-Skid, Canadian Makes 
Fisk Non-Skid Red Top . 
Q.D. Goodrich Cord .........

$29.00
34.85
39.50
39.75
54.00

34x4
34x4
34x4
34x4
34x4

34x4(4 S.S. Silvertown Cord..............

35x4(4 S.S. Fisk Non-Skid ...................
35x4(4 Q.D. Goodrich Plain ..............
35x4*4 S.S. Nobby and All-Weather

37x5 S.S. Fisk Plain ................ ..

$63.50

$48.75
35.00
53.60

Oacar Johnson,
322 Third SL, 8.W. 

Medicine Hat, Alta.

Sälla äro de som sova. 
de. som slutat vandringen, 
salig frid är tidens gåva, 
åt en Guds och Jesu vån. 
Efter mödor, kval och strid, 
väntar oas en salig frid, 
hos vår God i evig tid.

$54.75

BREEN MOTOR CO. Ltd.
Oept N. 70* Bro*dw»y, Winnipeg, Man.

: Bank of Toronto, Don», Bntetreot»Bet)

GRAMMOFONSKIVOR
Nr

M

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED
Phome Garry UT. Wianipeg, Maa.208 Legaa A

FINASTE NORSK FETSILL
VI ha jost erhållit ett parti rengjord — hnfvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsilL som säljes i 10 pd 
träkaggar för $2.15 och i 20 pds for $4.25. Detta är den 
bästa sill vi haft på lång tid — En nyttig delikatess.
Bruna böner, pr pd
Sockerskorpor, pr pd..--------- 30c
Cardemumma. pr ounce 
Fenkol. pr ounce.
Annes, pr ounce....

—Zw 20c Dansk oetlöpe, paket af 18
40c

25c
___10c Enbårsslrup, pr Dasks.---------- 30c

10c Extrakt for avagdricka.____  28c

THE SWEDISH IMPORTING & GROCERY C0., LTD.
40$ LOG AN AVE. Wianipeg. Man.

Telef ca Garry 3250. 
SKRIV IDAG!
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